
UCHWAŁA NR XLIV/75/2017
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 28 sierpnia 2017 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 446 ze zm.) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy 
z dnia 1 kwietnia 2016r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy 
budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016r. poz. 744), Rada Gminy Bodzechów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Zmienia się nazwę ulicy, położonej na terenie gminy Bodzechów w miejscowości Szewna, stanowiącej 
działki nr 44/9, 783, 323, z nazwy "Armii Ludowej” na nazwę "Dolna". 

2. Ulica, o której mowa w ust. 1, oznaczona jest kolorem czerwonym na mapie stanowiącej załącznik 
graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Władysława Ćwik

Id: MSJSE-IYWDM-OGAAG-ZKVEA-VVTUI. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały nr XLIV/75/2017 

Rady Gminy Bodzechów 

z dnia 28 sierpnia 2017 r. 

 

 

 

 

Id: MSJSE-IYWDM-OGAAG-ZKVEA-VVTUI. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLIV/75/2017

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 28 sierpnia 2017 r.

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub 
innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U.z 
2016 r. poz. 744), obowiązujące nazwy nie mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat 
symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju propagować. 
Zgodnie z opinią uzyskaną od Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko 
Narodowi Polskiemu Delegatura w Kielcach istnieje konieczność zmiany nazw ulic na terenie gminy 
Bodzechów m.in. w miejscowości Szewna ulica Armii Ludowej. 
W związku z powyższym Wójt Gminy Bodzechów zarządzeniem nr IV/ 92 /2017 z dnia 3 sierpnia 
2017 roku rozpoczął konsultacje społeczne których przedmiotem było zebranie opinii mieszkańców co do 
wyboru nowych nazw dla w/w ulic. W wyniku konsultacji mieszkańcy zaproponowali aby ulicy Armii 
Ludowej w miejscowości Szewna nadać nazwę ulica Dolna. 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.,poz. 
446), podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic należy do wyłącznej właściwości Rady Gminy. Biorąc 
powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy jest w pełni uzasadnione. 

Id: MSJSE-IYWDM-OGAAG-ZKVEA-VVTUI. Podpisany Strona 1




